
 
 

AREA DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Servizio Finanze e Controllo 
 

Determinazione n. 189 del 2022  Pagina 1 di 4 
 

 

Determinazione Dirigenziale N°189/2022 
 

 

 

 

Oggetto: Liquidazione rimborso spese di trasferta al dott. Francesco Fera, per 

partecipazione nella qualità di referente del CTO di Promis alla Summer School 

in programma a Lamezie Terme il 23 e 24 giugno 2022. 

 

 

L'anno 2022, il giorno 12 del mese di luglio in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale per la Salute 

ed il Sociale, 

 

 

- VISTA la l. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.; 

-  

- VISTO il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

-  

- VISTA la l. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

-  

- VISTO il d.lgs. 33/2013, recante Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

-  

- VISTA la Legge Regionale 24 luglio 2017, n. 29 recante: “Istituzione dell’Agenzia regionale per la 

salute e il sociale (A.Re.S.S.)”; 

-  

- VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1069 del 19/6/2018, recante adozione dell’atto 

aziendale di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26/07/2018, recante “Legge 

Regionale n. 29 del 24/06/2017, art. 5 comma 4 –Nomina Direttore Generale dell’Agenzia 

Regionale Strategica per la Salute e il Sociale della Regione Puglia (A.Re.S.S.)” con il quale il dott. 

Giovanni Gorgoni è stato nominato Direttore Generale dell’A.RE.S.S. Puglia; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARESS n. 95 del 14/04/2022 recante “Conferimento 

dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi 



Determinazione n. 189 del 2022  Pagina 2 di 4 

 

dell’art.71 comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018, e contestuale 

incarico ad interim, ai sensi dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA - 

2016-2018, di Dirigente del Servizio Project Management Office ed Internazionalizzazione al 

dipendente Dott. Francesco Fera.  

 

VISTO il contratto individuale di incarico professionale – Servizio “Finanze e Controllo” dell’Area 

di Direzione Amministrativa, conferito alla dott.ssa Maria Delluzio ai sensi degli art. 70 e seguenti 

del CCNL Funzioni Locali, Sezione III Dirigenza PTA – Triennio 2016-2018, di cui ai prot. AReSS 

Puglia 20.06.2022/0002557. 

 

- Sulla base della conforme istruttoria dell’Area di Direzione Amministrativa 

-  

IL DIRIGENTE 

ha adottato la seguente Determinazione: 

 

Premesso che: 

con autorizzazione alla trasferta il Dott. Francesco Fera, Direttore Area Amministrativa e Dirigente 

ad interim del servizio PMO e Internazionalizzazione, è stato individuato, tra il personale 

qualificato AReSS, a rappresentare l’Agenzia in qualità di referente del CTO di Promis, giusta 

autorizzazione del Direttore Generale (prot. N 0002577 del 21/06/2022) alla trasferta: 

- Presso il CTO di Promis alla Summer School in programma a Lamezie Terme il 23 e 24 

giugno 2022. 

Viste: 

- la dichiarazione di richiesta del Dott. Francesco Fera di rimborso km con prot. 0002577 del 

21/06/2022; 

- l’autocertificazione attestante la partecipazione agli eventi di che trattasi presentata il 

29/06/2022 dal Dott. Francesco Fera.  

 

Dato atto che: 

in conformità alla D.D.G. A.Re.S. Puglia n. 138/2015, così come modificata dalla D.C.S. A.Re.S.S. 

Puglia n. 54/2016, risulta liquidabile la somma di euro 165,00 (centosessantacinque/00) delle spese 

riportate nella nota di richiesta di liquidazione succitata, in riferimento: 

- Spese di Viaggio Km 660 per un totale di euro 165,00. 

 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare a favore del Dott. Francesco Fera la somma complessiva di euro 165,00 

(centosessantacinque/00);  

- di imputare il costo complessivo di euro 165,00 (centosessantacinque/00) al conto n. 

71210000145 del bilancio preventivo economico 2022;  

- di dare atto che si provvederà alle dovute pubblicazioni in Amministrazione Trasparente – sub 

sezione Personale -Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi di vertice – Dirigenti 

(responsabili di dipartimento e responsabili di strutture semplici e complesse); 



Determinazione n. 189 del 2022  Pagina 3 di 4 

 

- di attestare di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale 

da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al 

procedimento indicato in oggetto; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge; 

- di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex. Art. 6-bis 

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, 

l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001.  

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29 /2017 è immediatamente 

esecutivo ai sensi di legge. 

Il Dirigente del Servizio Finanze e Controllo, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la 

somma di euro 165,00 rientra nel budget assegnato. 

Il sottoscritto attesta, altresì, la legittimità e conformità del presente provvedimento alla vigente 

normativa regionale e nazionale. 

 

         L’estensore             La Dirigente  

 f.to dott. Francesco D’AQUINO          del Servizio Finanze e Controllo  

                     f.to dott.ssa Maria Delluzio 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 189 del 2022  Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel 

rispetto di quanto prescritto dalla Legge della Regione Puglia n. 40/2007 

 

 dal 12 luglio 2022 

 

 

Bari, 12 luglio 2022 

                                                                               la Segretaria  

  

                                                                                                     dott.ssa Barbara Contegiacomo 


